平成 23年 4月 14日

各 位

不動産投資信託証券発行者名
東京都渋谷区道玄坂一丁目 12 番 1 号
東 急 リ ア ル ・ エ ス テ ー ト 投 資 法 人
代 表 者 名
執 行 役 員       堀 江 正 博

( コード番号 8 9 5 7 )
資産運用会社名
東急ﾘｱﾙ･ｴｽﾃｰﾄ･ｲﾝﾍﾞｽﾄﾒﾝﾄ･ﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ株式会社
代 表 者 名
代表取締役執行役員社長  堀 江 正 博
問 合 せ 先
取締役常務執行役員ＩＲ部長  小 井 陽 介

TEL.03－5428－5828

規約一部変更の承認とこれに伴う各種決定に関するお知らせ

 本投資法人及び資産運用会社である東急リアル・エステート・インベストメント・マネジメント株

式会社（以下、「資産運用会社」といいます。）は、本日開催した投資主総会において、本投資法人規

約別紙記載の「資産運用の対象及び方針」等を一部変更する議案が承認されたこと（以下、「本件規約

変更」といいます。）に伴い、平成 23年 1月 13日付「スポンサーの異動に関する基本合意書の締結に
ついてのお知らせ」にてお知らせいたしました本投資法人、資産運用会社、東京急行電鉄株式会社（以

下、「東急電鉄」といいます。）及び東急不動産株式会社（以下、「東急不動産」といいます。）の間で

締結した基本合意書の定めに基づき、本投資法人に対する物件取得機会の提供に関する平成 15 年 7
月 28日付「保有不動産資産の売買等に関する覚書」（以下、「旧取得機会覚書」といいます。）及び本
投資法人の投資口の保有に関する平成 15年 7月 28日付「投資法人の投資口の保有に関する覚書」（以
下、旧取得機会覚書と併せて「旧覚書」といいます。）を合意解約することを決定し、並びにこれらに

伴い投資方針及び利益相反対策ルールの一部を変更いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

記

１． 旧覚書の合意解約について

本件規約変更に伴い、平成 23年 3月 4日付「スポンサーの異動に伴う新たな覚書の締結に関するお
知らせ」にてお知らせいたしました旧覚書に代わる新たな覚書（以下、「新覚書」といいます。）の停

止条件が成就し、新覚書の効力が発生した時点をもって、旧覚書を合意解約いたします。

２． 投資方針及び利益相反対策ルールの一部の変更について

本件規約変更に伴い本投資法人の投資方針を一部変更いたしました（本件規約変更の内容の詳細は、

平成 23年 3月 7日付「規約一部変更及び役員選任に関するお知らせ」をご参照下さい。）。
また、新覚書の効力発生に伴い、ウェアハウジング SPC(注)からの物件取得が予定されることとなる
ため、ウェアハウジング SPCからの物件取得に関する利益相反対策ルールの個別ルールを新設いたし
ました。
その他、本投資法人の投資方針及び利益相反対策ルールについて、用語の整理、字句の修正等をい

たしました。
なお、かかる投資方針及び利益相反対策ルールの変更内容の詳細については、添付資料をご参照下

さい。
(注) 「ウェアハウジング SPC」とは、東急電鉄の意向を受けて設立され、本投資法人の投資対象物件の

保有のみを目的とする法人をいいます。ただし、上記の新設する利益相反対策ルールの個別ルール

との関係では、東急不動産、本投資法人及び本資産運用会社の間の平成 23年 3月 4日付「保有不動
産資産等の取得機会提供に関する覚書」の有効期間中は、東急不動産の意向を受けて設立され、本

投資法人の投資対象物件の保有のみを目的とする法人をも含むものとします。

３． 運用状況の予想
本投資法人の純資産及び損益に与える定量的な影響はなく、現時点で運用状況の予想の変更はありま

せん。
以  上

＜添付資料＞
平成 23年 4月 14日付臨時報告書（関東財務局長提出済）

AFT 更新日時

＜添付資料＞平成23年4月14日付臨時報告書（関東財務局長提出済）

【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成23年４月14日

【発行者名】 東急リアル・エステート投資法人

【代表者の役職氏名】 執行役員 堀江 正博

【本店の所在の場所】 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番１号

【事務連絡者氏名】 東急リアル・エステート・インベストメント・

マネジメント株式会社

取締役常務執行役員ＩＲ部長 小井 陽介

【連絡場所】 東京都渋谷区道玄坂一丁目12番１号

【電話番号】 03-5428-5828

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所

（東京都中央区日本橋兜町２番１号）